



Deloitte.

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56
Himmerlandsgade 73
9600 Aars
Telefon 96 98 23 00
www.deloitte.dk

**Energi Vegger A.m.b.a.
CVR-nr. 14 92 83 75**

Årsrapport for 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Erklæring	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Energi Vegger A.m.b.a.

Algade 6

9240 Nibe

CVR-nr.: 14 92 83 75

Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

Bestyrelse

Tommy Trads Jensen, formand

Jan Lilholt

Asger Andersen

Hanne Kramer


Lars Frendrup

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31. maj 2023

Dirigent



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i varmforsyning af Vegger By, gassalg og el-produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet 2022 anses ikke for tilfredsstillende. Årets beregnede underdækning udgør 2.730 t.kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	26.691.572	22.528.313
Biomasse	2	(14.587.902)	(11.848.011)
Drift og vedligeholdelse	3	(6.015.967)	(4.774.916)
Dækningsbidrag		6.087.703	5.905.386
Administrationsomkostninger	4	(716.848)	(545.690)
Resultat før afskrivninger		5.370.855	5.359.696
Afskrivninger	5	(4.748.223)	(4.762.692)
Resultat før finansielle poster		622.632	597.004
Finansielle indtægter	6	8.300	2.700
Finansielle omkostninger	7	(630.932)	(599.704)
Årets resultat		0	0

Balance pr. 31.12.2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anlæg og distributionsnet	8	51.522.509	45.459.868
Igangværende		2.361.241	1.739.124
Materielle anlægsaktiver		53.883.750	47.198.992
Anlægsaktiver		53.883.750	47.198.992
Varelager biomasse		1.085.673	715.364
Varebeholdninger		1.085.673	715.364
Underdækning		5.303.971	2.572.443
Tilgodehavender fra salg	9	2.070.758	4.818.473
Tilgodehavende moms		1.410.687	558.292
Periodeafgrænsningsposter	10	62.000	50.706
Tilgodehavender		8.847.416	7.999.914
Spar Nord Bank		7.736	4.211
Likvide beholdninger		7.736	4.211
Omsætningsaktiver		9.940.825	8.719.489
Aktiver		63.824.575	55.918.481

Balance pr. 31.12.2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indskudskapital		81.370	81.370
Overført resultat	11	87.796	86.733
Egenkapital		169.166	168.103
Kommunekredit	12	33.735.608	38.455.208
Kommunekredit, byggelån		15.622.500	7.700.000
Leasinggæld	12	296.710	571.009
Indefrosset feriepengeforpligtelse		195.246	195.246
Takstmæssige reguleringer	13	827.118	825.413
Langfristede gældsforpligtelser		50.677.182	47.746.804
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.991.944	5.051.078
Pengeinstitutgæld		1.078.410	70.959
Vesthimmerlands Kommune		2.000.000	0
Forudbetalte tilslutningsbidrag		110.893	110.893
Gæld til forbrugere		223.654	94.175
Leverandørgæld		4.405.252	2.439.371
Anden gæld	14	168.074	237.098
Kortfristede gældsforpligtelser		12.978.227	8.003.574
Gældsforpligtelser		63.655.409	55.750.378
Passiver		63.824.575	54.708.428
Pantsætninger og eventualforpligtelser	15		

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1. Nettoomsætning		
Faste varmeafgifter (39.625 m ³ /39.780 m ³)	187.231	182.054
Målerleje	110.470	93.201
Variable varmeafgifter (2.363 Mwh/2.810 Mwh)	812.952	663.600
Beregnet underdækning	2.731.528	1.262.490
Regulering af takstmæssig overdækning jf. Lov om Varmeforsyning	(1.777)	162.692
	3.840.404	2.364.037
El-salg incl. tilskud (7.451 Mwh/6.895 Mwh)	8.533.824	9.229.420
Gassalg (1.592.050 m ³ /1.699.270 m ³)	14.317.344	10.934.856
	26.691.572	22.528.313
2. Biomasse		
Biomasse	11.974.690	9.486.500
Kørsel	2.613.212	2.361.511
	14.587.902	11.848.011
3. Drift og vedligeholdelse		
Lønninger og personaleomkostninger	1.959.879	2.042.655
Eksterne vagter	144.920	0
Energiafgifter	288.115	250.156
Reparation og vedligeholdelse anlæg	1.687.085	1.272.299
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet	0	99.312
Lastbilens drift	146.205	352.100
El	1.634.601	582.228
Forsikringer	152.300	151.629
Vand	2.862	24.537
	6.015.967	4.776.916

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
4. Administrationsomkostninger		
Kontingenter, abonnementer og kurser	108.996	109.601
Konsulentassistance	34.770	54.576
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	30.249	34.347
Energibesparelser	0	(6.696)
Advokat	0	28.900
Revision, afsat	50.000	40.000
Bogførings- og regnskabsassistance, afsat	60.000	60.000
Rådgivningsassistance	307.000	96.500
Kontorholdsudgifter	17.889	14.275
Edb-omkostninger	33.349	40.493
Telefon	41.602	36.270
Porto og gebyrer	6.856	7.305
PBS gebyrer	19.756	15.405
Annoncer	6.381	14.714
	716.848	545.690
5. Afskrivninger		
Anlæg og distributionsnet	4.748.223	4.762.692
	4.748.223	4.762.692
6. Finansielle indtægter		
Pengeinstitut og debitorer	8.300	2.700
	8.300	2.700
7. Finansielle omkostninger		
Pengeinstitut og kreditorer	39.211	43.632
Prioritetsrenter	393.664	353.874
Garantiprovision	191.557	202.198
Indeksring indefrosne feriepenge	6.500	0
	630.932	599.704

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.	I alt kr.
8. Anlæg og distributionsnet				
Kostpris 01.01.2022	12.279.864	58.515.283	7.717.266	78.512.413
Tilgang	0	10.810.864	0	10.810.864
Anskaffelsessum 31.12.2022	12.279.864	69.326.147	7.717.266	89.323.277
Afskrivninger 01.01.2022	(3.093.507)	(25.072.476)	(4.886.562)	(33.052.545)
Tilgang	(401.197)	(3.563.877)	(783.149)	(4.748.223)
Afskrivninger 31.12.2022	(3.494.704)	(28.636.353)	(5.669.711)	(37.800.768)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	8.785.160	40.689.794	2.047.555	51.522.509
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	9.186.357	33.442.807	2.830.704	45.459.868
Ikke-ejede aktiver				1.021.948
Ejendomsværdien udgør 01.10.2022	3.240.000			
			2022 kr.	2021 kr.
9. Tilgodehavender fra salg				
El-salg december måned			906.924	1.022.835
Gassalg december måned			1.131.337	3.683.494
Forbrugere			32.497	112.144
			2.070.758	5.818.476
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer			62.000	50.706
			62.000	50.706
11. Overført resultat				
Saldo 01.01.2022			86.733	62.531
Anvendt til nedbringelse af varmepris			0	0
Dækning af udgifter udenfor varmforsyningsloven			1.063	24.202
			87.796	86.733

Noter

	Forfald inden for 1 år kr.	Forfald efter 1 år kr.	Amortise- ret gæld i alt kr.	Nominel gæld i alt kr.
12. Langfristet gæld				
Kommunekredit, 0,38%, restløbetid 2 år	606.061	606.060	1.212.121	1.212.121
Kommunekredit, 0,85%, restløbetid 7¼ år	3.773.585	25.471.698	29.245.283	29.245.283
Kommunekredit, 0,52%, restløbetid 22¼år	339.954	7.657.850	7.997.804	7.997.804
Leasinggæld lastbil	173.104	0	173.104	173.104
Leasinggæld teleskoplæsser	99.240	296.710	395.950	395.950
	4.991.944	34.032.318	39.024.262	39.024.262

Efter 5 år eller senere forfalder 16.657.588

	2022 kr.	2021 kr.
13. Takstmæssige reguleringer		
Saldo 01.01.2022	825.341	988.033
Årets beregnede takstmæssige reguleringer	1.777	(162.692)
Anvendt til nedbringelse af varmepris	0	0
	827.118	825.341
14. Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	49.387	120.296
Beregnete feriepenge	110.000	110.000
Skyldig ATP	6.683	6.798
Skattekonto	4	4
	168.074	237.098

15. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Ingen.
